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Pasqyra Financiare te Vitit 2911
[Nr AKTIVET Shenime | Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA
1. - Aktivet monetare 1,201,967 12,277,244
> Arka 47 144 90,348
> Banka 1,154,823 12,186,896
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim - -
3 - Aktivet té tjera financiare afatshkurtera 70,772,643 76,355,854
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 41,732,040 52,782,272
> Debitore , Kreditore te tjere - -
> Tatim mbi fitimin 3,496,070 3,519,563
> Tvsh 195,770
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1,886,335 -
> TV SH e prodhimit ne proces 23,658,198 19,858,249
4 - Inventari 122,007,387 103,557,643
> Lendet e para 3,716,398 4,266,398
> Inventar | imet
> Prodhimi ne proces 118,290,989 99,291,245
> Produkte te gateshme - -
> Mallra per rrishitje - -
> Parapagesa per furnizime - -
5 - Aktivet biliogjike - -
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje - -
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 25,752,456 21,886,813
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 25,752,456 21,886,813
TOTALI | AKTIVEVE TE SHKURTRA 219,734,453 214,077,554
1l AKTIVET AFATGJATA
1 - Financimet financiare afatgjata - -
2 - Aktivet Afatgjata materiale 6,808,081 7,067,161
> Toka - -
> Ndertesa 5,789,773 5,848,255
> Mjete transporti 215,915 215,915
> Aktivet tjera afat gjata materiale 802,393 1,002,991
3 - Aktivet Biologjike afatgjata - -
4 - Aktivet afatgjata jo materiale - -
5 - Kapitali aksioner | pa paguar - -
6 - Aktivet e tjera afat gjata . - -
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJAT;; 6,808,081 7,067,161
TOTALI I AKTIVEVE 226,542,534 221,144,715
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Pasqyra Financiare te Vitit

2011
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime | ~ Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| Derivatet
1. - Aktivet monetare -
2 - Huamarjet -
> Qverdraftet financiare -
> Huamarjet afatshkurtera -
3 - Huate'e parapagimet 133,681,668 128,701,713
> Te pagushme ndaj furnitoreve 42,644,139 53,525,776
> Te pagushme ndaj punonjesve 359,864 312,771
> Detyrime per Sigurimet shogerore 126,098 118,157
> Detyrime Tatimore per TAP -in 36,426 34,940
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
> Detyrime tatimore per TV SH 27,127 -
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim - -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - - -
> Dividente per tu paguar 14,634,869 14,634,869
> debitore e kreditore te tjere - -
> Parapagimet e arketuara 75,853,145 60,075,200
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA 133,681,668 128,701,713
I |PASIVET AFATGJATA
1 - Huate afatgjata - -
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare - -
> Bono te kovertushme - -
2 - Huamarjet te tjera afatgjata - -
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra - -
4 - Provigjonet Afatgjata - -
TOTALI PASIVET AFATGJATA - -
TOTALI | PASIVEVE (1 + 11) 133,681,668 128,701,713
11l |KAPITALI
1 - Aksione te pakices - -
2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F te kons) - -
3- Kapitali aksioner 22,100,851 22,100,851
4 - Primi | Aksionit : - -
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) - -
6 - rezervat Statuore - -
7 - Rezervat Ligjore N 3,914,270 3,914,270
8 - rezerva te tjera | - -
9 - Fitime te pashperndara / 66,427,881 67,257,865
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 417,864 (829,984)
TOTALII KAPITALIT 92,860,866 92,443,002
Sl
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( ki 226,542,534 | 221,144,715
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

2011
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenimel Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
11 Shitje NETO - -
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces 18,999,744 20,491,310
4|Materiale te konsumuara (2,337,402) (5,290,816)
5|Kostot e punes (2,878,709) (3,061,701)
Pagat e personelit (2,466,760) (2,623,566)
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore (411,949) (438,135)
6|Amortizimet e cvleresimet (259,080) (543,794)
7|Shpenzime te tjera (153,240) (1,966,609)
8|Furnitura (12,934,442) (10,577,270)
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesc.;re 436,871 (948,880)
10{Te ardhura e shpenz financ nga niesite e kontroliuara - -
11{Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarijet - -
12{Te ardhura e shpenzimet financiare 116,290 118,896
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata - -
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat - -
123 Fitime ( humbje ) nga kursete e kembimit 116,290 118,896
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare - -
13|Totali | te ardhurave e shpenziméve financiare 116,290 118,896
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 553,161 (829,984)
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin {135,297) (85,428)
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15) / 417,864 (915,412)

17

Elementet e pasqgyrave te konsoliduara

shpenzime te panjohura 799.808

fitimi fiskal 1.352.969
tatim fitimi 135.297
fitimi | bilancit 417.864
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M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2011
Nr\ Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
T raportuse | Paraardhese
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (11,075,277) 16,771,283
1|Fitimi para tatimit 436,871 (948,880)
1.1|Fitimi nga akt kontrolli 9,205,794
2|Rregullime per : 375,370 662,690
# Amortizimi _ 259,080 543,794
# Humbjet nga kembimet valutore 118,896
# Te ardhura nga Investimet
# Shpenzimet per interesat 116,290
3|Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme
4inga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme 5,583,211 (12,153,547)
5/|Rritje / renje ne tepericen e inventarit (18,449,744)|  (23,178,167)
6 [Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 4,979,955 47,212,896
7|M M te paguara oer shpenzime te periudhave te ardhshme (3,865,643) (4,029,503)
8|shpezime te panjohura te likujduara
9| Tatim mbi fitimin e paguar (135,297)
10|{M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuse - (70,834)
1|Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale (70,834)
3|Te ardhura nga shitja e paisjevé
4|Interes | arketuar
5|Dividente te arketuar
6|{M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - (28,596,818)
11Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
2|Te ardhura nga huamarjet afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4|Dividente te paguar . (28,596,818)
5

Rritja / renja Neto e mjeteveve monetare /

(11,075,277)

(11,896,369)

/7

Mjete monetare ne fillim te periudhes kon bel 12,277,244 24,173,613
Mjete monetare ne fund. te periughes 1,201,967 12,277,244
" ' (11,075,277)  (11,896,369)
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Pozicioni me 31 Dhjetor 2011

_u>m0,<m> E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2011
NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR
Nr Emertimi Kapitali aksioner Primi | Aksionit | Aksione te Thesarit| Rezerva Stat e ligj | Fitimi | pashpernd TOTALI
I Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 22,100,851 3,914,270 95,854,683 121,869,804
A Efekti | ndryshimit ne politikave kontabel
B Pozicioni I rregulluar -
1|F.neto nga aktkontrolli (829,984) {829,984)
2{Dividentet e paguar (28,596,818) (28,596,818)
3JRitja e rezerves te kapitalit
4|Emetimi | Aksioneve
il Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 22,100,851 3,914,270 mm,bm.\._mwé 92,443,002
1}Fitimi Neto per periudhen Kontabel 417,864 417,864
2|Dividentet e paguar
3JEmetimi | kapitalit Aksioner
4]Aksione te thesarit te riblera )
i 22,100,851 3,914,270 66,845,745 92,860,866




SHENIMET SPJEGUESE
A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : SKK
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te n}'esise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale. )

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : '

- Parimin e paraqitjes me besnikeri aragitet
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

b WN

Shenimet shpjeguese te ketyre pasqyrave jane bashkangjitur bilancit

Pergatitf pasqyrat financiare Per subjektin "XHAXHO"SHPK

Administratori

Ferdinant XHAXHO




